
Nr 29 (2/2023)
Czerwiec 2023

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY
www.gminalomza.pl

Nowe, bezpieczne drogi w Gminie Łomża (s. 8-9)

www.gminalomza.pl

W numerze m.in.:

Mają boisko, o którym marzyli… 
(s. 10-11)

Nowe horyzonty inwestycji 
(s. 4-5)

Jednomyślne wotum zaufania 
i absolutorium dla wójta (s. 2-3)



2 Nr 29 (2/2023) • Wieści Gminne z Gminy Łomża

Wójt Piotr Kłys z jednomyślnym 
Wotum zaufania i absolutorium 
od rady Gminy łomża

Ponad 77 milionów budżetowych wydatków z czego 
ponad 17,6 mln zł na inwestycje i spadek zadłużenia gmi-
ny o 1,5 mln zł do zaledwie 5,4 mln zł. To podstawowe dane 
finansowe Gminy Łomża za 2022 rok. Wójt Gminy Piotr 
Kłys przedstawił Radzie Gminy sprawozdanie z wykonania 
ubiegłorocznego budżetu i Raport o stanie Gminy Łomża 
za 2022 rok. Oba dokumenty zostały przyjęte jednomyśl-
nie, a Wójt Piotr Kłys otrzymał od Rady wotum zaufania 
i absolutorium. 

– Gmina Łomża to najbardziej dynamiczna społecznie 
gmina w regionie. Jest taką za sprawą mieszkańców... Mówię 
w liczbie mnogiej, bo do sukcesów potrzebna jest współpraca, 
wspieranie się nawzajem i zaufanie – mówił Wójt Piotr Kłys 
podkreślając dobrą, wieloletnią współpracę z radnymi gminy, 
ale także sołtysami i stowarzyszeniami zaangażowanymi w roz-
wój Gminy Łomża. – Razem pracujemy, aby na lepsze zmie-
niać otoczenie naszych domów, naszych 40 miejscowości, czyli 
oblicze naszej gminy. Udaje nam się to, chociaż Polskę w ciągu 
ostatnich lat dotknęły dwa potężne kryzysy: w 2020 roku kryzys 

zdrowotny, w 2022 roku kryzys związany z wojną Rosji z Ukra-
iną. Skutki tych kryzysów odczuliśmy także w Gminie Łomża. 
Pomimo, że czasami było ciężko, nie zablokował nas korona-
wirus, nie sparaliżowała nas tragedia wojny, nie zatrzymała nas 
inflacja będąca skutkiem obu wcześniejszych kryzysów. Raport, 
którzy Państwu przedstawiam jest kolejnym tego dowodem. 
Gmina Łomża jest większa niż kiedykolwiek wcześniej. Przede 
wszystkim rośnie nam liczba mieszkańców. Według naszych 
urzędowych danych w ciągu 2022 roku przybyło nam kolejnych 
119 zameldowanych osób, a na koniec roku liczba mieszkań-
ców przekroczyła 11 600 mieszkańców. Według danych GUS 
jest nas jeszcze więcej – niemal 12 tysięcy. Dołączają do naszej 
wspólnoty mieszkańcy nowych domów, które są budowane 
w naszych miejscowościach. Wszystkich Państwa przyjmuje-
my bardzo serdecznie. Wasza energia i zapał przyczyniają się 
do rozwoju naszej gminnej społeczności. Świadczą o tym licz-
by nowych firm, przedsiębiorstw czy działalności gospodar-
czych. Jest ich coraz więcej. Na koniec 2022 roku na terenie 
gminy zarejestrowanych było 1167 podmiotów gospodarczych.  
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To o 62 więcej niż w 2021 r, o 118 więcej niż w 2020 r. i o 188 
więcej niż w 2019 r. To u nas w gminie zarejestrowany niemal 
co trzeci podmiot gospodarczy z Powiatu Łomżyńskiego.

Aktywność gospodarcza mieszkańców przekłada się 
na dochody budżetu Gminy Łomża, a dobre zarządzanie mie-
niem publicznym, pozyskiwanie środków zewnętrznych i racjo-
nalne wydatkowanie środków skutkuje świetnymi wynikami 
budżetowymi. Dochody budżetu Gminy Łomża w 2022 roku 
zostały zrealizowane w kwocie 69 335 661,09 zł, a wydatki 
w kwocie 77 141 317,86 zł. Realizacja wydatków budżeto-
wych została ukształtowana na rekordowo wysokim poziomie, 
za sprawą znaczącego wzrostu wydatków na inwestycje. Ogó-
łem wydatki majątkowe Gminy Łomża w 2022 roku zostały 
wykonane na poziomie 17 670 448,47 zł. Podejmujemy się wiel-
kich wyzwań. Rozbudowujemy budujemy i remontujemy drogi 
gminne i powiatowe, rozbudowujemy szkołę w Konarzycach, 
modernizujemy stacje uzdatniania wody. To największa inwe-
stycja w historii naszego samorządu. Podpisany w ubiegłym 
roku kontrakt opiewa na ponad 15 500 000,00 zł, a większość 
środków – ponad 10 milionów – to pozyskane przez nas pie-
niądze z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. Po zakończeniu tej inwestycji w przyszłym roku 
mieszkańcy Gminy Łomża będą zabezpieczeń w dostawy zdro-
wej wody przez najbliższe 20 lat.

Bardzo ważne jest, że tak wielkich wyzwań podejmujemy 
się nie zadłużając gminy. W trakcie 2022 roku po raz kolejny 
zrezygnowaliśmy z zaciągnięcia planowanego wcześniej kre-
dytu dokonując jednocześnie spłaty kapitału zaciągniętych 
w latach wcześniejszych kredytów. W stosunku do 2018 roku, 
czyli początku obecnej kadencji samorządu, zadłużenie budżetu 
Gminy Łomża został zmniejszone o ponad 55%. Na koniec 2022 

roku Gmina Łomża zadłużona była jedynie na 5 400 000,00 zł. 
To mniej niż zapewne nie jeden rolnik, czy przedsiębiorca 
z gminy. 

Jestem dumny z realizowanych w Gminie Łomża progra-
mów wspierania rodzin i seniorów. Gminny Program Karty 
Dużej Rodziny i Program „Karta Seniora Gminy Łomża” wpro-
wadziliśmy jako pierwsza gmina wiejska w województwie pod-
laskim. W ubiegłym roku rodziny i seniorzy w sposób szcze-
gólny odczuli skutki inflacji. Ze wsparciem dla potrzebujących 
rodzin ruszył nasz Ośrodek Pomocy Społecznej przekazując 
pomoc finansowa i rzeczową. Urząd gminy sprawnie przepro-
wadził proces wypłaty dodatków węglowych. W 2022 roku 
otrzymało go 1926 mieszkańców Gminy Łomża na łączną kwo-
tę 5 778 000,00 zł. Te pieniądze wielu pomogły zakupić opal 
na zimę. Węgiel także sprowadzała i po preferencyjnej cenie 
sprzedawała Gmina.

Pomimo kryzysu wojennego i jego skutków w postaci m.in. 
wysokiej inflacji, nie zatrzymaliśmy się w rozwoju. W Urzędzie 
Gminy prowadziliśmy 90 zadań inwestycyjnych, a mieszkańcy 
aktywnie rozbudowywali swoje gospodarstwa i przedsiębior-
stwa, unowocześniali i termomodernizowali domy wykorzy-
stując w najwyższym stopniu, także przy wsparciu pracow-
ników Urzędu Gminy, możliwość pozyskania środków na ten 
cel z Programu „Czyste powietrze”. Nowi osiedleńcy budowali 
i wyposażali swoje domy, aby tak jak my móc z dumą i radością 
powiedzieć „Gmina Łomża – tu jest mój dom”. To nasza misja. 
To hasło łączy nas wszystkich w działaniach na rzecz dobra 
wspólnego.

Zarówno głosowanie w sprawie wotum zaufania jak i udzie-
lenia absolutorium było jednomyślne. Wszyscy obecni na sali 
radni głosowali za.
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noWe horyzonty inWestycji  
W Gminie łomża

O szansach rozwojowych, nowych możliwościach wsparcia 
dla przedsiębiorstw oraz zwiększenia zysków dzięki ekspor-
towi produktów dyskutowali uczestnicy konferencji „Nowe 
horyzonty inwestycji”. Biznesowe spotkanie dla ponad 
60 przedsiębiorców z Gminy Łomża i regionu łomżyńskiego 
16 czerwca 2023 r. zorganizowała Gmina Łomża w partner-
stwie z Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) 
oraz Bankiem Gospodarstwa Krajowego (BGK). 

Sukces zależy od pomysłu, innowacyjności, a także 
od położenia i możliwości skomunikowania się ze środowi-
skiem zewnętrznym. Dla firm w Gminie Łomża i całym regionie 
łomżyńskim szansą jest sąsiedztwo budowanej drogi szybkiego 
ruchu.

– Przez dziesięciolecia byliśmy na peryferiach świata, a teraz 
jesteśmy w środku, to właśnie Via Baltica, S61 przebiega przez 
naszą gminę. To są nowe horyzonty, to otwiera nowe możliwo-
ści rozwoju, chcemy z tego korzystać, chcemy być aktywni – 
mówił Piotr Kłys, wójt gminy Łomża.

Nowe horyzonty inwestycji otwierają także nowe programy 
unijne, z którymi idzie wsparcie dla przedsiębiorstw. W trakcie 
konferencji mówili o tym m.in.: Piotr Zygadło Dyrektor Depar-
tamentu Programów Regionalnych z Ministerstwa Funduszy 
i Polityki Regionalnej, Emilia Malinowska Dyrektor Departa-
mentu Innowacji i Przedsiębiorczości z Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Podlaskiego czy Dariusz Budrowski, 

prezes Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, która ofe-
ruje wsparcie dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw.

– To ponad 5,5 mld euro dla polskich przedsiębiorców, w tym 
też przedsiębiorców z Podlasia, z Łomży i okolic. Należy tylko 
i wyłącznie złożyć wniosek o dofinansowanie, a jest możliwość 
uzyskania ogromnych środków – zaznaczył Dariusz Budrowski, 
prezes Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.

Odmienne wsparcie dla przedsiębiorstw oferuje Bank 
Gospodarstwa Krajowego. Jego eksperci – Błażej Mykowski 
z Biura Ekspansji Zagranicznej oraz Bogdan Zawadewicz szef 
zespołu analityków spraw międzynarodowych w Departamencie 
Badań i Analiz Banku Gospodarstwa Krajowego mówili o moż-
liwościach wsparcia polskich przedsiębiorców podejmujących 

współpracę międzynarodową i eksportujących swoje produkty 
oraz realnie o szansach na udział polskich firm w odbudowie 
Ukrainy po zakończeniu wojny. 

Wśród prelegentów, którzy zainteresowali lokalnych przed-
siębiorców był także Wojciech Kierwajtys, wiceprezes zarzą-
du Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Przybliżył on 
mechanizmy ulg podatkowych, z których mogą skorzystać 
przedsiębiorcy inwestujący np. w Gminie Łomża. To tu wspar-
cie na jakie mogą liczyć jest najwyższe w kraju, a warunki 
jakie trzeba spełnić, aby móc z niego skorzystać są najlżejsze. 
Np. finansowy próg wejścia z inwestycją jest 8-krotnie niższy 
niż w większości gmin w regionie i kraju.
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O nowych horyzontach inwestycji 
przedsiębiorczy i eksperci rozmawia-
li w Hotelu Via Baltica, w Grzymałach 
Szczepankowskich na terenie Gminy 
Łomża. Obiekt znajduje się niespełna 
kilometr od nowo wybudowanego węzła 
Łomża Zachód na drodze ekspresowej 
S61 Via Baltica. To drugi oddany do użyt-
ku węzeł drogowy na tej międzynarodo-
wej trasie na terenie Gminy Łomża.

Partnerami Gminy Łomża w organizacji 
konferencji byli:

	 Polska Agencja Rozwoju Przed-
siębiorczości (PARP), jest klu-
czową instytucją odpowiedzialną 
za tworzenie otoczenia wspiera-
jącego przedsiębiorców. Celem 
jej działania jest realizacja progra-
mów rozwoju gospodarki, wspie-
rających działalność innowacyj-
ną i badawczą małych i średnich 
przedsiębiorstw (MŚP), rozwój 
regionalny, wzrost eksportu, roz-
wój zasobów ludzkich oraz wyko-
rzystywanie nowych technologii 
w działalności gospodarczej.

Aby dowiedzieć się więcej 
o możliwościach wsparcia i współ-
pracy z PARP zapraszamy na stronę 
internetową www.parp.gov.pl

	Bank Gospodarstwa Krajowe-
go (BGK) to polski bank rozwo-
ju, jedyna taka instytucja w kra-
ju. BGK wspiera zrównoważony 
rozwój społeczno-gospodarczy Polski. Jego działa-
nia wpływają na powstawanie miejsc pracy, budowę 
mieszkań, rozwój infrastruktury i poprawę jakości po-
wietrza. Bank dba o przyszłe pokolenia – buduje ka-
pitał społeczny, rozwija przedsiębiorczość i zapewnia 
odpowiedzialne finansowanie. Jest obecny w każdym 
regionie Polski, a także za granicą – ma swoje przed-
stawicielstwa w Brukseli, Londynie, Frankfurcie nad 
Menem i Amsterdamie. BGK wspiera eksport i eks-
pansję zagraniczną polskich firm. Jest pomysłodawcą, 

współzałożycielem i głównym udziałowcem Funduszu 
Trójmorza, który inwestuje w infrastrukturę transporto-
wą, energetyczną i cyfrową w krajach regionu Trójmo-
rza. BGK, poprzez współpracę z biznesem, sektorem 
publicznym i instytucjami finansowymi, odpowiada 
na potrzeby gospodarcze oraz podejmuje szereg inicja-
tyw promujących zrównoważony rozwój. 

Aby dowiedzieć się więcej o możliwościach wsparcia 
i współpracy z BGK zapraszamy na stronę internetową  
bgk.pl
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WsParcie dla PrzedsiębiorcóW
– Jakie wsparcie do tej pory otrzymali polscy przedsię-

biorcy z Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości?
Dariusz Budrowski: Polska Agencja Rozwoju Przedsiębior-

czości od ponad 22 lat działa na rzecz rozwoju przedsiębiorczo-
ści – szczególnie mikro, małych i średnich firm. Tylko w latach 
2014–2022 za po średnictwem Agencji przyznano ponad 15 mld 
zł dofinansowania z Funduszy Europejskich i Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego. 

– Jakie fundusze pozyskali przedsiębiorcy z Podlasia?
D.B.: W poprzedniej perspektywie finansowej w ramach Pro-

gramu Polska Wschodnia oraz Programu Inteligentny Rozwój 
podlascy przedsiębiorcy, ośrodki wspierające rozwój start-upów 
i samorządy podpisali z PARP prawie 840 umów na 2,4 miliar-
da złotych. Warto dodać, że co trzeci projekt składany przez 
podlaskich przedsiębiorców uzyskał dofinansowanie. Zgodnie 
z „Monitoringiem innowacyjności polskich przedsiębiorstw”, 
prowadzonym przez PARP w 2021 roku, ponad 30% firm z tere-
nu województwa podlaskiego tworzy lub wdraża innowacje. 
To pokazuje, że Podlasie to nie tylko Zielone Płuca Polski, lecz 
także obszar z potencjałem nowoczesnych przedsiębiorców.

– Jakie wsparcie czeka obecnie na polskich 
przedsiębiorców?

D.B.: W nowej perspektywie na lata 2021-2027 PARP 
będzie dysponowała środkami w wysokości ponad 5,5 mld euro. 
To ogromne fundusze. W ramach programów wdrażanych przez 
PARP wsparcie trafi do polskich przedsiębiorców, do dojrzałych 
firm, a także do start-upów, jednostek samorządu terytorialnego, 
klastrów i instytucji otoczenia biznesu. 

Ponadto przedsiębiorcy mogą cały czas rozwijać kompeten-
cje swoje i swoich pracowników dzięki funduszom europejskim. 
PARP to również bardzo bogata oferta szkoleń – mamy własny, 
autorski portal e-learningowy – Akademia PARP, oferujący 
ponad 60 bezpłatnych szkoleń online w zakresie prawa, zarzą-
dzania, finansów, marketingu i kompetencji.

– Jakie nabory planowane są w najbliższym czasie? Czy 
będą mogli wziąć w nich udział podlascy przedsiębiorcy?

D.B.: Mamy bardzo bogatą ofertę dla przedsiębiorców, tak-
że tych z Podlasia. Obecnie trwa już drugi w tym roku nabór 
do konkursu Ścieżka SMART w ramach Funduszy Europej-
skich dla Polski Wschodniej (FEPW). Po unijne środki mogą 
sięgnąć firmy, które chcą wdrażać innowacje czy przestawiać 
biznes na bardziej „zielony” poprzez tworzenie rozwiązań 
wykorzystujących np. surowce wtórne. Ścieżka SMART to naj-
większe działanie spośród tych dostępnych dla przedsiębiorców, 
ponieważ tylko w naborach organizowanych w 2023 r. budżet 
wynosi 6,7 mld zł. 

Do 12 lipca do PARP przyjmowane są wnioski do konkursu 
Platformy startowe dla nowych pomysłów, zorientowanego 
na kompleksowe wsparcie start-upów i innowacyjnych rozwią-
zań na różnym etapie rozwoju, w tym testowanie i weryfikowa-
nie początkowych pomysłów aż do przygotowania odpowied-
niego modelu biznesowego. Platformy startowe to kompleksowe 
programy inkubacji realizowane przez partnerstwa ośrodków 
innowacji, wspierane przez uczelnie wyższe, jednostki samo-
rządu terytorialnego, fundusze VC oraz średnie i duże przed-
siębiorstwa. Z początkiem 2024 r. wybrane przez PARP nowe 

partnerstwa rozpoczną 
programy inkubacji, 
pozyskując zgłoszenia 
osób fizycznych, które 
mają chcą uruchomić́ 
i rozwijać́ własny start-
-up w Polsce Wschod-
niej. Budżet wynosi 120 
mln zł. 

Kolejnym progra-
mem mającym wes-
przeć środowisko start-
-upowe w Polsce jest 
ogólnopolski konkurs 
z Funduszy Europej-
skich dla Nowoczesnej Gospodarki – Startup Booster Poland 
– SMART UP. Wnioski mogą składać podmioty realizujące 
programy, które przyspieszają rozwój start-upów – pomagają 
im udoskonalać produkty oraz zwiększać sprzedaż. Na ten cel 
mamy ponad 90 mln zł. Program ma m.in. umożliwić start-upom 
współpracę z innymi podmiotami czy przygotować do ekspansji 
zagranicznej.

Niedawno ogłosiliśmy nabór w konkursie Wzornictwo 
w MŚP – dofinansowanie umożliwi przeprowadzenie audy-
tu oraz stworzenie strategii wzorniczej, a także wdrożenie idei 
ekoprojektowania. W ramach nowych rozwiązań można znaleźć 
takie przykłady jak przedmioty codziennego użytku, np. linie 
mebli, linie odzieżowe, opakowania spożywcze. Nabór trwa 
do 29 sierpnia, a jego budżet liczy 100 mln zł. 

Zachęcam wszystkich przedsiębiorców do udziału w konkur-
sie na najlepsze rozwiązania Gospodarki o obiegu zamknię-
tym (GOZ). Warunkiem przystąpienia jest zgłoszenie we 
wniosku konkursowym rozwiązania, które zostało wdrożone 
u uczestnika konkursu lub u jego klienta co najmniej 6 miesięcy 
przed zgłoszeniem udziału w konkursie. Istotne jest, aby wnio-
ski zawierały mierzalne efekty zgłaszanych inicjatyw w zakresie 
GOZ. Powinny one przyczyniać się do transformacji działalno-
ści przedsiębiorstwa w kierunku GOZ – dążyć do minimalizacji 
zużycia surowców, redukcji powstawania odpadów lub do ich 
ponownego wykorzystania. Łączna pula nagród to nawet 
500 tys. zł. Wnioski będzie można składać od 22 czerwca 
do 27 lipca br.

2 sierpnia uruchamiamy natomiast nabór do konkursu Auto-
matyzacja i robotyzacja z programu Fundusze Europejskie dla 
Polski Wschodniej (FEPW). Celem działania jest przeprowa-
dzenie procesu transformacji firmy w kierunku Przemysłu 4.0. 
Nabór będzie skierowany do mikro-, małych i średnich przedsię-
biorstw z Polski Wschodniej. W firmach objętych pomocą prze-
prowadzony zostanie audyt technologiczny, zakończony opraco-
waniem strategii wdrożenia procesu automatyzacji/robotyzacji 
i rozwoju przedsiębiorstwa w oparciu o te procesy. Kolejnym 
etapem będą prace związane z zaprojektowaniem, modyfikacją, 
optymalizacją i integracją technologii cyfrowych, a także kon-
kretne działania inwestycyjne, w tym zakup maszyn. Wnioski 
będzie można składać do 25 października 2023 r., a budżet nabo-
ru wynosi 100 mln zł.

Dariusz Budrowski 
Prezes PARP
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otWarcie ul. Kościelnej W WyGodzie
Starosta Powiatu Łomżyńskiego i Wójt 
Gminy Łomża otworzyli prawie kilo-
metrowy fragment drogi Wygoda 
– Modzele Wypychy. Dzięki dobrej 
współpracy, oba samorządy partycy-
powały w kosztach oraz pozyskały dofi-
nansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. 

– Mieszkańcy wiele lat czekali na prze-
budowę tego odcinka. Odcinek ważny, 
ponieważ łączy kilka miejscowości z dro-
gą krajową. W tej chwili wyremontowa-
no 990 metrów od skrzyżowania z drogą 
krajową do cmentarza, powstały parkingi, 
powstała 6-metrowa bardzo wygodna dro-
ga plus ciągi rowerowe i wygodne rowy – 
mówił wójt gminy Łomża Piotr Kłys.

Całość inwestycji kosztowała ponad 
3 mln 328 tys. zł, z czego 1 mln 230 tys. 
to środki z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg. Dodatkowo gmina Łomża wykonała ze środków 
własnych przebudowę oświetlenia i wodociągu, jednego z naj-
starszych odcinków wodociągowych w gminie – magistralę 
azbestową z końca lat sześćdziesiątych ubiegłego wieku.

W uroczystym przecięciu wstęgi udział wzięli: wicemini-
ster rolnictwa Lech Antoni Kołakowski, poseł na sejm Kazi-
mierz Gwiazdowski, wicewojewoda podlaski Tomasz Madras, 

starosta łomżyński Lech Marek Szabłowski, wicestarosta Maria 
Dziekońska, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Wojciech 
Borzuchowski, Ks. Piotr Kazimierskiego Rektor Kościoła Rek-
toralnego w Podgórzu poświęcił drogę.

Po otwarciu drogi, większość przybyłych gości przejechała 
do pobliskiej świetlicy w Starych Modzelach, która niedawno 
przeszła modernizację.
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noWe, bezPieczne droGi W Gminie łomża 
– Dobre drogi – nie tylko ekspresowe 
i krajowe, ale też lokalne, są ważne. 
Stanowią też wyznacznik standardu 
cywilizacyjnego XXI wieku – mówił 
Minister Infrastruktury Andrzej 
Adamczyk. Minister 1 czerwca 2023 
r. wizytował odnowione ulice i prze-
budowane skrzyżowania w centrum 
Pniewa. Następnego dnia GDDKiA 
udostępniła kierowcom węzeł drogowy 
Łomża Zachód, tym samym otwiera-
jąc kolejny odcinek drogi ekspresowej 
S61 na terenie Gminy Łomża. 

Przebudowa układy komunikacyj-
nego w centrum Pniewa, to zadanie, 
którego przeprowadzenia podjęła się 
Gmina Łomża wspólnie z Powiatem 
Łomżyńskim. Główne ulice miejsco-
wości – Łomżyńska i Wesoła stanowią 
drogę powiatową do której dochodzą 
grodzi gminne ulice: Akacjowa, Spo-
kojna i Szkolna. Zadanie zrealizowano 
budując bezpieczne przejścia dla pie-
szych, na które dotację z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg pozyskała 
gmina i powiat. Prezentując efekty pracy 
Ministrowi Adamczykowi Wójt Gminy 
Łomża Piotr Kłys wskazał, że miejsco-
wość Pniewo jest świetnym przykładem, 
na to że rząd widzi nie tylko duże inwe-
stycje łączące duże stolice regionów, 
ale także daje środki na to czego nigdy 
nie było – na małe, lokalne potrzeby.  
Łączna wartość zadania przekroczyła 3 
mln zł, przy czym 1,4 mln zł to środki 
z RFRD.

Minister Adamczyk mówił o tym, 
że Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 
zmienia Polskę. – W ciągu 5 lat istnie-
nia funduszu przebudowano i zmoder-
nizowano 22 tysiące dróg gminnych, 
powiatowych i wojewódzkich, a także 
ciągów pieszo-rowerowych. Fundusz 
ulega ciągle zmianom i jest dostosowy-
wany do potrzeb samorządów. Nie ma 
Polski A, nie ma Polski B. Polska jest 
jedna i o tym stale musimy pamiętać. 
To jest priorytet rządu – dodał Minister 
Infrastruktury.

W Gminie Łomża poza Pniewem, 
w ramach poprawy bezpieczeństwa pie-
szych i z dofinansowaniem z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg, zrealizowano 
także cztery przejścia w Konarzycach, 
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dwa pomiędzy ul. Szkolną i Lipową oraz dwa na ul. Łomżyń-
skiej, w pobliżu remizy OSP, a także w Starych Kupiskach, gdzie 
przebudowywano przejścia w obrębie skrzyżowania ul. Łom-
żyńskiej z ul. Dworną, na ul. Łomżyńskiej przy sklepie, na ul. 
Dwornej w okolicy biblioteki oraz w obrębie skrzyżowania ul. 
Łomżyńskiej z Jednaczewską i Krótką. Wszystkie te przejścia 
gruntownie zmodernizowano lub zbudowano zupełnie od nowa, 
doświetlono lampami energooszczędnymi LED, a w ich pobliżu 
zainstalowano progi zwalniające i znaki aktywne w postaci pul-
sujących lamp.

Po wizycie ministra w Pniewie, któremu towarzyszyli Sekre-
tarz Stanu w Ministerstwie Edukacji i Nauki Dariusz Piontkow-
ski, Poseł na Sejm Kazimierz Gwiazdowski, Senator RP Marek 
Adam Komorowski, Wicewojewoda Podlaski Tomasz Madras, 
Starosta Łomżyński Marek Szabłowski i Wicestarosta Łom-
żyński Maria Dziekońska, w Starostwie Powiatowym w Łom-
ży odbyła się konferencja prasowa, w trakcie której włodarze 
z gmin powiatu łomżyńskiego, przedstawili prezentacje, poka-
zujące pozyskane środki rządowe.

– Od 2017 roku na inwestycje poprawiające komfort życia 
mieszkańców Gminy Łomża przeznaczyliśmy 114 milionów 

złotych, z czego prawie 67 mln pozyskaliśmy z rządowych 
i unijnych programów. Bez wsparcia rządu Prawa i Sprawiedli-
wości nie byłoby to możliwe – mówił Wójt Piotr Kłys.

Gmina Łomża największe środki wydatkuje na zadania dro-
gowe – w latach 2017-2024 to blisko 48 milionów złotych, z cze-
go prawie 29 mln to środki pochodzące ze wsparcia zewnętrzne-
go. W sumie to 30 dużych zadań, dzięki którym samorząd uporał 
się z brakiem infrastruktury drogowej, tam gdzie mieszkają 
ludzie. W dalszej kolejności środki wydatkowane były na infra-
strukturę sanitacyjną (23 350 597,42 zł), sportowo-rekreacyjną 
(21 357 286,62 zł), społeczną (12 638 344,16 zł) oraz edukacyj-
ną (9 159 016,52 zł).

Na konferencji wybrzmiało, że duże środki finansowe są 
przeznaczane dla województwa podlaskiego. Jednak Wójt Piotr 
Kłys przypomniał zebranym, że nie zawsze tak było. – W latach 
2008-2014, przed rządem PiS, zaproponowano woj. podlaskie-
mu 310 mln złotych, z dofinansowanie maksymalnie 50%. Zaś 
w samym roku 2019 z Funduszu Dróg Samorządowych zapro-
ponowano samorządowcom w woj. podlaskim 414 milionów, 
tylko w jednym rozdaniu. To pokazuje ogromną skalę wsparcia 
– podkreślał Wójt Piotr Kłys.

druGi Węzeł Via baltica W Gminie łomża
Największą inwestycją drogową realizowaną w Gminie 
Łomża i całym regionie jest budowa drogi ekspresowej S61 
Via Baltica. Zadanie realizuje podległa rządowi Polski Gene-
ralna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad.

Od 2 czerwca 2023 roku udostępniono kierowcom nowy 
węzeł drogi S61 – Łomża Zachód w Grzymałach Szczepankow-
skich na terenie Gminy Łomża, oraz zbudowany już wcześniej 
7-kilometrowy odcinek drogi ekspresowej łączący ten węzeł 
z węzeł Łomża Południe w okolicy Konarzyc. GDDKiA poda-
je, że to pierwszy z „kamieni milowych” wyznaczonych wyko-
nawcy obwodnicy Łomży. Drugim kamieniem milowym będzie 
udostępnienie na zasadzie przejezdności jednej jezdni obwodni-
cy Łomży – planowany termin to połowa 2024 r. Wówczas też 
będzie można przejechać już całą S61 od Ostrowi Mazowieckiej 
do granicy z Litwą omijając Łomżę. 

– Dobre drogi – nie tylko ekspresowe i krajowe, ale też 
lokalne, są ważne. Stanowią też wyznacznik standardu cywi-
lizacyjnego XXI wieku. (...) Te drogi są bezpieczne, te drogi są 
szczególnie wygodne, dają takie poczucie spełnienia marzeń, 
często pokoleń mieszkańców, bo tak przecież mieszkańcy 
o tym mówią, że czekali całe lata – mówił Minister Infra-
struktury Andrzej Adamczyk.

GDDKiA podaje, ze W okresie wakacyjnym, na terenie woj. 
warmińsko-mazurskiego planujemy udostępnić kierowcom 
S61 pomiędzy węzłami Ełk Południe i Kalinowo (poprzednia 
nazwa Wysokie) o długości blisko 23 km. Jeszcze w tym roku 
zaplanowane jest również udostępnienie ciągu głównego S61 
od Ostrowi Mazowieckiej do węzła Śniadowo (19,5 km) wraz 
z połączeniem S8 z S61. 
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mają boisKo, o Którym marzyli…
– Marzenia się spełniają. Czasami trzeba o nich powiedzieć 
i czasami trzeba umieć o coś poprosić – mówiła Ewa Mag-
dalena Dubowik Dyrektor Szkoły w Puchałach w trakcie 
uroczystości otwarcia nowo wybudowanego boiska przy-
szkolnego. Boisko ze sztuczną nawierzchnią do gry w piłkę 
nożną wybudowała Gmina Łomża wspierając się środkami 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

Szkoła Podstawowa w Puchałach to najmniejsza ze szkół 
Gminy Łomża. Obwód szkolny obejmuje Puchały, Nowe 
Wyrzyki, Milewo, Gać, Koty i Lutostań, a uczy się w niej około 
60 dzieci. Budynek szkoły jest niewielki, choć zadbany, ale przy 
szkole nie ma sali gimnastycznej, a do tej pory nie było nawet 
odpowiedniego boiska. Dyrektor szkoły przytoczyła fragment 
listu skierowanego cztery lata temu do prezesa PiS Jarosława 
Kaczyńskiego, w którym dzieci napisały: „Mieszkamy w małej 

miejscowości liczącej niewielu mieszkańców. Najbliższe boisko 
mamy oddalone o 5 km. Niestety rodzice nie chcą nam pozwolić 
tak daleko jeździć, bo boją się o nas. A nawet jeśli byśmy tam 
byli, czuli byśmy się jak intruzy, bo to nie nasze i w każdej chwili 
ktoś mógłby powiedzieć wracajcie do siebie. Piszemy do Pana, 
bo może Pan pomoże nam spełnić marzenie o naszym boisku, 
takim z nawierzchnią, koszami, bramkami i namalowanymi far-
bami liniami, a nie rysowane przez nas patykiem. (…)”

Mimo braku jakiejkolwiek infrastruktury sportowej ucznio-
wie szkoły w Puchałach mają na koncie wiele sukcesów sporto-
wych na szczeblu powiatowym, wojewódzkim i krajowym.

– Nie da się w tak małej szkole, osiągać takich sukcesów, bez 
zaangażowania dzieci, rodziców i nauczycieli – chwalił Wójt 
Piotr Kłys podczas uroczystego otwarcia obiektu. – To się wam 
kochani należało, należało się wam i waszym poprzednikom, 

którzy pisali ten list, którzy wywal-
czyli te trofea sportowe.

Budowa nowo otwartego boiska 
nie byłaby możliwa, gdyby nie wspar-
cie z Ministerstwa Sportu i Turystyki. 
Z Programu Sportowa Polska gmina 
otrzymała dofinansowanie w kwo-
cie 240 091,00 zł. Całkowity koszt 
inwestycji wyniósł 479 586,63 zł 
W ramach zadania powstało boisko 
do piłki nożnej o wymiarach: 
40x24 m o nawierzchni ze sztucznej 
trawy wraz z elementami małej archi-
tektury wyposażone również w pił-
kochwyty, bramki aluminiowe, ław-
kę dla zawodników rezerwowych, 
lampy solarne typu LED.



11Nr 29 (2/2023) • Wieści Gminne z Gminy Łomża

– Chcemy, aby dzieci w każdej szkole, bez względu na to czy to duże miasto, czy 
mała miejscowość, tereny wiejskie, mieli jak najlepszą infrastrukturę, także infra-
strukturę sportową – podsumowuje Dariusz Piontkowski, wiceminister edukacji 
i nauki, który przekazał uczennicy worek z piłkami.

Poseł Kazimierz Gwiazdowski chwalił pokaz „dyscyplin olimpijskich”, a poseł 
Jarosław Zieliński powiedział:

– Inwestujemy także w te mniejsze miejscowości, ponieważ w Polsce prawie 
40% mieszka na wsiach czy małych miasteczkach – mówił. – Nie może być tak, 
że dorośli i uczniowie mają mieć gorzej niż w dużych miastach, tylko dlatego, że się 
urodzili np. w Puchałach. To wynik świadomych działań. Poseł zacytował także ks. 
Jana Bosko: „Boisko martwe, diabeł żywy. Boisko żywe, diabeł martwy” – Niech 
to boisko będzie zawsze żywe! – dodał poseł.

Senator Marek Komorowski podarował piłkę FC Barcelony: – Nie ma co praw-
da podpisu Roberta Lewandowskiego, ale napiszcie list, może przyjedzie do Was.

Przecięcia wstęgi dokonał Wiktor, najmłodszy uczeń szkoły.
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W PodGórzu 
i PnieWie 
PoWstaną 
hale 
sPortoWe 

Dwie wielofunkcyjne hale sporto-
we powstaną w Podgórzu i Pniewie, 
dzięki dofinansowaniu z Minister-
stwa Sportu i Turystyki. Wczoraj 
ogłoszono wyniku Programu Olim-
pia, realizowanego w 100-lecie pierw-
szych występów reprezentacji Polski 
na igrzyskach olimpijskich. 

Gmina Łomża na budowę przyszkol-
nych obiektów sportowych otrzymała 
2,8 mln złotych dla Szkoły Podstawowej 
w Pniewie i 2,77 mln zł dla Szkoły Pod-
stawowej w Podgórzu.

– Cieszę, się, że Rząd odpowiada 
na realne potrzeby małych społeczności 
– chwali Piotr Kłys wójt Gminy Łomża. 
– Sami nie bylibyśmy w stanie pobudo-
wać hali przy każdej szkole. Dzięki temu 
dzieci w Pniewie i Podgórzu będą mogły 
ćwiczyć w ogrzewanej sali przez cały 
rok. Mam nadzieję, że z nowych obiek-
tów będą mogli korzystać już od wrze-
śnia 2024 r.

Zakres zadania planowanego przez 
gminę obejmuje budowę dwóch boisk 
wielofunkcyjnych o wymiarach pola gry 
do 20mx40m, budowę zadaszenia o sta-
łej konstrukcji, budowę zaplecza sani-
tarno-szatniowego, łącznika ze szkołą, 
wyposażenie hali w mobilną strzelnicę 
laserową oraz mobilną scenę.

Celem Programu Olimpia jest 
poprawa dostępu do nowoczesnej przy-
szkolnej infrastruktury sportowej, przez 
co umożliwi sportowy rozwój młodzie-
ży oraz aktywność fizyczną w ogóle. 
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HarmonoGram 
odbioru odpadóW

III kWartaŁ 2023 r. 

Trasa nr I: 

Stara Łomża nad 
Rzeką, 

Siemień Rowy, 
Podgórze

Trasa nr II:

Stare Kupiski

Trasa nr III:

Stara Łomża p/sz, 
Zawady, Zosin

Trasa nr IV:

Milewo, Puchały, 
Gać, Lutostań, Koty, 
Modzele – Wypychy, 

Nowe Wyrzyki, 
Modzele – Skudosze

Trasa nr V:

Grzymały 
Szczepankowskie, 
Kisiołki, Andrzejki, 

Czaplice, 
Boguszyce, 
Mikołajki, 

Dłużniewo, Janowo
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Trasa nr VI:

Konarzyce

Trasa nr X:

Giełczyn, 
Łochtynowo, 

Jarnuty, Sierzputy 
Młode, Stare 

Sierzputy, Chojny 
Młode, Stare Chojny

Trasa nr VII:

Siemień 
Nadrzeczny, 

Pniewo, 
Rybno

Trasa nr IX:

Jednaczewo, Nowe 
Kupiski, Bożenica

Trasa nr VIII:

Wygoda, 
Stare Modzele, 
Bacze Suche
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Pamiętamy… 79 lat Po KrWaWej bitWie

To była jedna z największych, a jednocześnie ostatnich 
w okolicach Łomży bitew partyzantów z Niemcami w cza-
sie II wojny światowej. 79 lat temu, 23 czerwca 1944 roku 
w lasach Czerwonego Boru kilka tysięcy Niemców otoczyło 
zgrupowanie ok. 250 żołnierzy polskich z 33. i 71. pułków pie-
choty Armii Krajowej, Narodowych Sił Zbrojnych i Narodo-
wej Organizacji Wojskowej. W krwawej bitwie zginęło bli-
sko 100 partyzantów. Upamiętniający te wydarzenia pomnik 
z nazwiskami poległych znajduje się w pobliskiej Wygodzie, 
gdzie w niedzielę odbyły się uroczystości patriotyczne. 

– Jako wójt gminy, gospodarz terenu czuję się w obowiązku 
stać na straży pamięci o bohaterach Ziemi Łomżyńskiej, którzy 
krew swoją przelali tu, pod Czerwonym Borem, za naszą wol-
ność – mówił Piotr Kłys, wójt Gminy Łomża.

Uroczystości rocznicowe rozpoczęła prelekcja prof. Krzyszto-
fa Sychowicza z Instytutu Pamięci Narodowej.

– Tu zginęli ci, którzy upomnieli się o swoich bliskich, o swo-
ich przyjaciół, aresztowanych wcześniej przez Niemców i osa-
dzonych w łomżyńskim więzieniu. Udział w niej brały szerokie 
struktury konspiracyjne. Znalazły się tutaj oddziały obwodu 
łomżyńskiego i zambrowskiego Armii Krajowej, żołnierze 
Narodowej Organizacji Wojskowej i Narodowych Sił Zbrojnych 
i wspólnie walczyli przeciwko wrogowi, w tym przypadku prze-
ciwko okupantowi niemieckiemu. Bitwa pociągnęła za sobą dzie-
siątki ofiar – mówił profesor Sychowicz podkreślając, że musimy 

pamiętać o tych, którzy tutaj zginęli. – Oni walczyli 
o Polskę i to było dla nich najważniejsze.

Wśród uczestników rocznicowej uroczystości 
były rodziny partyzantów, ale także kpt. Franci-
szek Polak 96-letni ostatni żyjący już uczestnik tych 
wydarzeń.

Za poległych w boju partyzantów modlono się 
w trakcie Mszy świętej, którą sprawował ks. Andrzej 
Popielski, proboszcza parafii pw. św. Andrzeja Boboli 
w Łomży. Po Mszy patriotyczny paragram słowno-
-muzyczny zaprezentowały dzieci z pobliskiej Szko-
ły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Wygodzie. Przypomniały, że po wojnie bohatero-
wie tej bitwy byli przez komunistyczne władze pomi-
jani, a pamiątkową tablicę ku czci poległych żołnierzy 

można było odsłonić w miejscowym kościele dopiero w 1979 
roku. Pomnik powstał niemal 30 lat później, przy czym w 2018 
roku zaktualizowano tablicę z nazwiskami poległych wskazując 
na niej 96 osób. Ich nazwiska lub pseudonimy odczytała w apelu 
poległych por. Natalia Fiedoruk z 18. Łomżyńskiego Pułku Logi-
stycznego. Kompania honorowa oddała salwę na cześć bohate-
rów, a delegacje złożyły wieńce przed pomnikiem.

Na zaproszenie Wójta Gminy Łomża Piotra Kłysa w uroczy-
stościach udział wzięli m.in. Sekretarz stanu Ministerstwa Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi poseł Lech Antoni Kołakowski, Senator 
Marek Adam Komorowski, Burmistrz Zambrowa Kazimierz 
Dąbrowski, zastępca Wójta Gminy Zambrów Ewa Denkiewicz, 
przedstawiciele jednostek wojskowych, służby więziennej i służb 
mundurowych z Łomży i regionu.

W trakcie uroczystości podsumowano także odbywający 
się o świcie w Giełczynie i lasach Czerwonego Boru Norwegian 
Foot March. Wojskowy marszobieg na 30 km, w pełnym umun-
durowaniu i z plecakiem o wadze minimum 11 kg, wzięło udział 
150 żołnierzy z 1PBOT i zagranicznych oddziałów stacjonują-
cych w Polsce w ramach NATO. Szóstka najlepszych żołnierzy 
odebrała odznaki pamiątkowe przyznane przez dowódcę Wojsk 
Obrony Terytorialnej, a dwoje którzy pokonali ten dystans naj-
szybciej – w tym Adam Szydlik, który wygrał bieg wśród męż-
czyzn – coiny od Ministra Obrony Norwegii oraz pamiątkowe 
klamry oddziału armii USA, który stacjonuje w Polsce.
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„cena Wolności – czerWony bór 1944”, 
czyli o miłości do ojczyzny

Wicepremier prof. Piotr Gliński uczestniczył w wieczorni-
cy patriotycznej zorganizowanej przez Centrum Kultury 
Gminy Łomża w Ośrodku Szkolenia Poligonowego Grom 
Group w Czerwonym Borze. Spotkanie było częścią projek-
tu: „Cena Wolności – Czerwony Bór 1944”, skierowanego 
do uczniów klas ósmych szkół podstawowych Gminy Łomża. 

Projekt „Cena Wolności – Czerwony Bór 1944”, jest realizowa-
ny przez Centrum Kultury Gminy Łomża dzięki dofinansowaniu 
z Muzeum Historii w Warszawie w ramach programu „Patrio-
tyzm Jutra”. Celem programu jest budowanie wiedzy na temat 
historii Polski i Polaków, upamiętnienie ważnych momentów 
historii regionalnej i lokalnej, istotnych dla społeczności „małej 
ojczyzny” oraz kultywowanie pamięci o doniosłych kartach dzie-
jów, a także o doświadczeniach życia codziennego w przeszłości.

W Ośrodku Szkolenia Poligonowego Grom Group w Czer-
wonym Borze kilkudziesięciu uczniów klas ósmych szkół pod-
stawowych ze wszystkich szkół gminy Łomża spędzi dwa dni. 
W poniedziałek uczniowie brali udział w kilkunastokilometro-
wym marszu z odwiedzaniem miejsc pamięci i historycznych 
pomników zlokalizowanych w lasach Czerwonego Boru, pozna-
wali historyczną broń, przeszli szkolenie z topografii. Wieczo-
rem zorganizowano spotkanie podczas którego zaprezentowano 
relację jednego z ostatnich żyjących jeszcze partyzantów oraz 
śpiewano pieśni patriotyczne i żołnierskie. Młodzież podczas 
wieczornicy patriotycznej odwiedził prof. Piotr Gliński, Wice-
premier, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Mówił 
do młodych ludzi, że bez patriotyzmu nie da się walczyć nawet 
z wykorzystaniem najnowocześniejszej broni. 

– Oczywiście ważny jest profesjonalizm, sprawność, broń, 
sprzęt, ważne jest dowodzenie na wszystkich poziomach, ważny 

jest taki duch wspólnoty, zaufanie do innych, z którymi jesteś 
w wojsku (...) Ale jest jeszcze coś, co jest chyba najważniejsze (...) 
miłość do ojczyzny, bez tego nie ma wojska, bo jak długo czło-
wiek może ryzykować własne życie – musi mieć do tego prawdzi-
wą motywację – mówił Wicepremier Piotr Gliński.

Także Piotr Kłys, Wójt Gminy Łomża, podkreślił, że patrio-
tyzm jest ważnym motywem działania także w zwyczajnym życiu. 
Dziękując młodzieży, że tak chętnie i licznie wzięła udział w pro-
jekcie organizowanym przez Centrum Kultury Gminy Łomża 
pt. „Cena Wolności – Czerwony Bór 1944” przywoływał słowa 
błogosławionego Kardynała Stefana Wyszyńskiego – „Naród bez 
dziejów, bez historii, bez przeszłości, staje się wkrótce narodem 
bez ziemi, narodem bezdomnym, bez przyszłości.” – Nasz naród 
ma wspaniałe dzieje i piękną historię, którą z dumą przekazuje-
my następnym pokoleniom. Nasz patriotyzm jest głęboko zako-
rzeniony w sercach mieszkańców – podkreślał.
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„KurPioWsKa majóWKa u stacha”  
Pełna radości i Patriotyzmu

– Chcemy nasz patriotyzm przeżywać radośnie – mówił 
Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża podczas Kurpiowskiej 
Majówki u Stacha, która w niedzielę 7 maja do Lasku 
Jednaczewskiego ściągnęła nieprzebrane tłumy miesz-
kańców Gminy Łomża, miasta i regionu. – Mamy oka-
zję, żeby się pobawić, zintegrować, aby być ze sobą 
i pokazać jacy wszyscy jesteśmy wspaniali, a przy okazji 
wspominać bohaterów – Stacha Konwę legendarnego 
przywódcę kurpiowskiego, który w tym miejscu zginął 
290. lat temu i powstańców styczniowych w 160. roczni-
cę wybuchu powstania. 

Wydarzenie rozpoczęła Msza święta sprawowana przez 
ks. kan. Mariana Mieczkowskiego na leśnej polanie przed 
pomnikiem, na którym znajduje się napis: „Tu spoczywa 
bohater kurpiowski Stach Konwa zginął śmiercią chwalebną 
w r. 1733”.

Według tradycji Stach Konwa był sprawnym bartni-
kiem, sprawiedliwym ławnikiem w sądzie myszynieckim, 
wyśmienitym strzelcem i bohaterskim wodzem. Odznaczył 
się odwagą podczas bitwy ze Szwedami (1708 r.) pod Kopań-
skim Mostem w pobliżu Myszyńca. Ćwierć wieku później, 
gdy Kurpie opowiedzieli się po stronie konfederatów bro-
niących praw Stanisława Leszczyńskiego do polskiego tro-
nu, a przeciwko stronnikom Augusta III Sasa, Stach Konwa 
stanął na czele oddziału strzelców kurpiowskich. Konwa 
prowadził wypady przeciwko Sasom, ale i wojskom rosyj-
skim, które już wówczas angażowały się w osłabienie Pol-
ski. W Lesie Jednaczewskim rozegrała się bitwa oddziału 
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kurpiowskiego dowodzonego przez Stacha Kon-
wę z wojskami saskimi i rosyjskimi. Legenda gło-
si, że Kurpiów zdradzili wówczas także Szwedzi, 
którzy mieli ich wspomóc w walce, a ostatecznie 
zaatakowali od tyłu. Kurpiowski oddział został 
doszczętnie rozbity. Sam Konwa dostał się do nie-
woli. Mógł zachować życie przechodząc na stronę 
wrogów, ale odmówił zdrady ojczyzny, za co został 
powieszony. W 1922 r., tuż po odzyskaniu przez 
Polskę niepodległości, lud kurpiowski, lud łomżyń-
ski wzniósł pomnik w miejscu chwalebnej śmierci 
Stacha Konwy.

– „Naród bez dziejów, bez historii, bez przeszło-
ści, staje się wkrótce narodem bez ziemi, narodem 
bezdomnym, bez przyszłości. Naród, który nie 
wierzy w wielkość, i nie chce ludzi wielkich, koń-
czy się.” – przywoływał Wójt Piotr Kłys słowa kar-
dynała Stefana Wyszyńskiego, kolejnego wielkiego 
syna Polski i Ziemi Łomżyńskiej. – Dziś jesteśmy 
tu, aby pokazać, że pamiętamy. Jesteśmy także po to, 
aby razem cieszyć się wywalczoną przez przodków 
wolnością. Aby z szacunkiem zachowywać bogatą 
spuściznę narodową i z dumą przekazać ją następ-
nym pokoleniom. 

Przed pomnikiem kurpiowskiego bohatera 
patriotyczne przemówienia wygłosili także wice-
minister rolnictwa Lech Antoni Kołakowski, poseł 
Jarosław Zieliński, prezes PARP Dariusz Budrowski, 
harcmistrz Wiesław Domański, radny wojewódzki 
Jacek Piorunek i Jacek Chętnik, wnuk Adama Chęt-
nika, z którego inicjatywy 101 lat temu wzniesiono 
pomnik Stacha Konwy. Po złożeniu kwiatów przed 
pomnikiem wszyscy – prowadzeni przez rekon-
struktorów odzianych w stroje z okresu powstania 
styczniowego – udali się na pobliską polanę, gdzie 
rozpoczęła się radosna majówka.

W jej trakcie zorganizowano m.in. 10-kilome-
trowy bieg leśnymi trasami, w którym wystartowała 
ponad setka uczestników i turniej szkół gminnych 
o „Topór Stacha Konwy”, który w zaciętej rywaliza-
cji wywalczyłam Szkoła Podstawowa w Jarnutach. 
Na scenie prezentowały się kurpiowskie zespo-
ły i kapele. Były dmuchańce i animacje dla dzieci 
oraz słodkie i swojskie jadło przygotowane przez 
Koła Kospodyń Wiejskich z Konarzyc, Jednaczewa 
i „znad Lepackiej Strugi”, grochówka od strażaków 
z OSP Stare Kupiski i kiełbaski z ogniska serwowa-
ne przez OSP Jednaczewo. Majówkowicze mogli 
również zapoznać się ze sprzętem i wyposażeniem 
Wojsk Obrony Terytorialnej, brać udział w konkursach profi-
laktycznych Stowarzyszenia „Mój Dom” i o przyrodzie prowa-
dzonych przez Nadleśnictwo Łomża. Policjanci z KMP w Łomży 
przez całe popołudnie znakowali rowery, którymi przyjechała 
znaczna część uczestników. 

Ogólnie było wiele radości, śmiechu i życzliwości. Kilku-
godzinną imprezę na leśnej polanie zakończyła widowiskowa 
inscenizacja potyczki kurpiowskiego oddziału partyzanckiego 
ze szwadronem wojsk rosyjskich.
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radosna zabaWa z cPK W Konarzycach
To była wyjątkowo radosna sobota. 3 czerwca w Konarzy-
cach podczas Odlotowego Gminnego Dnia Dziecka z Cen-
tralnym Portem Komunikacyjnym, świetnie bawili się naj-
młodsi mieszkańcy Gminy Łomża i regionu, ich rodzicie 
oraz dziadkowie. Były emocje, była adrenalina, było słodko, 
smacznie, słonecznie i bezpiecznie. 

Uśmiechnięte, choć zmęczone buzie dzieci najlepiej odda-
wały atmosferę, która tego dnia panowała na placu przy Szkole 
Podstawowej w Konarzycach. Atrakcje i zabawy zorganizowane 
przede wszystkim w klimacie lotniczym i pociągowym niemal 
przez cały dzień przyciągały setki rodzin. Aby poczuć się, jak pilot 
za sterami największych samolotów, aby sprawdzić jaką mamy 
odporność na przeciążenia, czy wzbić się wysoko w powietrze 
trzeba było wcześniej postać w kolejce. Wrażanie były takie, 
że wielu stawało w kolejkach kilka razy…

Dużą popularnością cieszyły się także zabawy sportowe orga-
nizowane przez nauczycieli ze Szkoły Podstawowej w Konarzy-
cach na boisku szkolnym, oraz plastyczne prowadzone przez 
Centrum Kultury Gminy Łomża. Składanie samolotów, malowa-
nie latawców, czy dużego kartonowego pociągu, który kilkukrot-
nie ruszał w podróż w rytm popularnej piosenki „Jedzie pociąg 
z daleka”, angażowało dzieci i rodziców.

Podczas rodzinnego festynu były również występy młodych 
gwiazd z Zespołu Wokalnego eMDeK i prowadzącej go Magdy 
Sinoff, konkursy wiedzy o Gminie Łomża w roku złotego jubile-
uszu 50-lecia oraz o Centralnym Porcie Komunikacyjnym, który 
był partnerem gminy w organizacji wydarzenia. Specjaliści z CPK 
zainteresowanym mieszkańcom wyjaśniali zawiłości planowania 
nowej linii kolejowej do Łomży, nad którą trwają obecnie prace, 
ale także mówili o korzyściach z rozwoju transportu kolejowego 
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i lotniczego dla mieszkańców Gmi-
ny Łomża, miasta, regionu i kraju.

Za kulinarne doznania tym 
razem odpowiadali solidarnie Koło 
Gospodyń Wiejskich z Konarzyc 
i druhowie z Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Konarzycach. Były 
słodkie ciasta i gofry, wata cukrowa 
i świeża lemoniada oraz kiełbaski 
prosto z grilla.

Nad bezpieczeństwem bawią-
cych się czuwali ratownicy medycz-
ni z Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego w Łomży, którzy 
uczuli także zasad pierwszej pomo-
cy przedmedycznej. 
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Gminny dzień strażaKa W PodGórzu

– Strażacy ochotnicy – to Wy należycie do najaktywniej-
szych mieszkańców gminy. Utożsamiacie w sobie wszystko, 
co najlepsze: siłę i męstwo, empatię i uczynność – zwrócił się 
Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys do druhów i druhen obec-
nych na gminnych obchodach Dnia Strażaka – Jesteście, gdy 
trzeba gasić pożarny, jesteście, gdy dochodzi do wypadku, 
jesteście, gdy trzeba pomóc ludziom w potrzebie. Wasza 
energia i zapał przyczyniają się do rozwoju naszej gminnej 
społeczności. Wasze zaangażowanie, wasza gotowość, wasze 
umiejętności ale także wyposażenie waszych jednostek 
i samochodów sprawia, że mieszkańcy wszystkich naszych 
40 miejscowości mogą czuć się bezpieczniejsi. 

W tym roku strażackie święto obchodzone było 21 maja 
w Podgórzu i tradycyjnie rozpoczęły się mszą święta w Rekto-
racie pw. św. Antoniego Padewskiego, którą sprawowali rektor 
ks. Piotr Kazimierski i kapelan gminny ks. Krzysztof Dąbrowski. 
Po nabożeństwie wszyscy uczestnicy obchodów udali się na plac 
za remizą strażacką, gdzie odbyły się dalsze uroczystości. 

Uczestniczyli w nich m.in.: Poseł na Sejm Jarosław Zieliński, 
Senator RP Marek Komorowski, Wojewoda Podlaski Bohdan 
Paszkowski, radny Sejmiku Województwa Podlaskiego Piotr 
Modzelewski, Komendant Miejski PSP w Łomży bryg. Adam 
Kalinowski, Zastępca Naczelnika Podlaskiego Urzędu Celno-
-Skarbowego w Białymstoku podinsp. Joanna Tatko, zastępca 

dyrektora regionalnego KRUS Krzysztof Niewiadomski, koory-
nator Grupy Nadzieja Jakub Brzeziak, dh Kazimierz Dąbkowski, 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Podgórzu Robert Żukowski.

Po złożeniu meldunku przez Komendanta Gminnego OSP 
RP Marcina Cerana Markowi Komorowskiemu – Wiceprezeso-
wi Podlaskiego Oddziału Wojewódzkiego Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP, głos zabrał Wójt Gminy Łomża i jednocześnie 
Prezes Gminnego OSP RP Piotr Kłys.

– Ochotnicze Straże Pożarne to najprężniejsze organizacje 
na terenie Gminy Łomża. W minionym roku współpracowali-
śmy w ramach ratownictwa i ochrony ze wszystkimi ośmioma 
jednostkami OSP: Gać, Jednaczewo, Konarzyce, Pniewo, Podgó-
rze, Siemień Nadrzeczny, Stare Kupiski, Stare Modzele. 5 z nich 
jest włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego. 
Mamy 93 strażaków czynnych. W 2022 roku jednostki OSP 191 
razy wyjeżdżały do zdarzeń. Z budżetu gminy na straż pożarną 
wydano ogółem 602 653,62 zł, w tym ponad 80 000 zł za udział 
w szkoleniach i zdarzeniach OSP – mówił wójt Piotr Kłys.

Strażakom z Gminy Łomża dziękowali i gratulowali zapro-
szeni goście. Jednym z najważniejszym punktów strażackich uro-
czystości było uhonorowanie zasłużonych strażaków z jednostek: 
Gać, Pniewo i Podgórze.

Foto: Podlaski Urząd Wojewódzki
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charytatyWny bieG W PnieWie

Łomżyniak Adam Szydlik po raz kolejny okazał się 
najszybszym biegaczem Aktywnej Piątki Gminy 
Łomża i na metę Biegu Strażaka w Pniewie wbiegł 
po 37 minutach i 35 sekundach. Wśród kobiet naj-
lepsza była Katarzyna Tabędzka z Szumowa. W sło-
neczne południe dystans 10 km pokonało 85 biegaczy. 
„Bieg Strażaka” był biegiem charytatywnym, podczas 
którego zbierano pieniądze dla Domu Pomocy Spo-
łecznej w Łomży. 

Zawodnicy przyjechali z okolicznych miejscowości, ale 
także z odległych miast jak Białystok, Pisz czy Warszawa. 
Zwycięzcą okazał się Adam Szydlik z Łomży. Tuż za nim 
był Michał Izdebski, a jako trzeci linię mety minął Leszek 
Stelwak.

Poza możliwością rywalizacji na trasie piaszczyste-
go biegu, uczestnicy mogli zintegrować się piekąc kieł-
baski przy ognisku i brać udział w licytacji biegowych 
gadżetów, które zgromadził organizator imprezy Mariusz 
Niziński. Zebrane pieniądze wraz z datkami przekazanymi 
przez zawodników w trakcie rejestracji na zawody, trafią 
do Domu Pomocy Społecznej w Łomży.

Na koniec imprezy sportowej najlepsi w poszczegól-
nych kategoriach wiekowych biegacze otrzymali pamiąt-
kowe puchary.

Już dziś zapraszamy na najbardziej wymagający bieg 
z całego cyklu – Bieg na Królową Bonę. W tym roku od górę 
wbiegamy nie 4, a 5 razy! Zapisy już ruszyły. Zapraszamy 
do rejestracji: https://elektronicznezapisy.pl/event/8331/
strona.html
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rajd roWeroWy W WyGodzie
Dyrektor Szkoły w Wygodzie, przy wsparciu Wójta Gminy 
Łomża Piotr Kłysa, w sobotę 27 maja zorganizowała Inte-
gracyjny Rajd Rowerowy z okazji 50-lecia Gminy Łomża. 

Uczestnicy pokonali ok. 10 kilometrowa, spod szkoły, 
w kierunku modzel Skudosz i Modzel Wypych i z powrotem. 
Po godzinnej przejażdżce, kolarze spędzili wspólnie czas przy 
grillowanych kiełbaskach. Każda z osób otrzymała dyplom 
i rowerowy gadżet, ufundowany przez wójta.

Celem rajdu była popularyzacja aktywnego wypoczynku, 
turystyki rowerowej, promocja walorów krajobrazowych.

XiV turniej brydżoWy  
o Puchar Wójta Gminy łomża

Blisko 30 par rywalizowało Wygodzie w Turnieju Par w Bry-
dżu Sportowym o Puchar Wójta Gminy Łomża Piotra Kły-
sa. Turniej po raz 14. zorganizowała Łomżyńska Akademia 
Brydża Sportowego. 

Rozgrywki prowadzono w sali sportowej Szkoły Podsta-
wowej w Wygodzie. Przy stolikach zasiedli zawodnicy z woje-
wództw: podlaskiego, mazowieckiego, warmińsko-mazurskie-
go, a nawet Litwy. Po kilkugodzinnych zmaganiach najlepsza 
okazała się łomżyńska para Krzysztof Krajewski i Adam Wsze-
borowski. W turnieju uczestniczyło także 2 i pół par młodzieżo-
wych, przygotowujących się do Olimpiady Młodzieży Szkolnej 
w Kołobrzegu pod koniec maja br.

Wójt Gminy Łomża ufundował puchary i dyplomy oraz 
nagrody finansowe dla pary, która zajęła drugie miejsce oraz dla 
najlepszej pary młodzieżowej.

Pomysłodawcą i głównym organizatorem turnieju brydżo-
wego w Wygodzie jest Stanisław Gawryszczak, od kilkunastu 

lat mieszkaniec tej miejscowości – brydżowy mistrz międzyna-
rodowy według klasyfikacji zawodników Polskiego Związku 
Brydża Sportowego.
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Dlaczego drzewa są naszym skarbem, a pszczoły są ważne oraz jak być świadomym eko-klientem – m.in. tego dowiadują się 
uczniowie ze szkół podstawowych Gminy Łomża. W maju w poszczególnych szkołach rozpoczęły się warsztaty realizowane 
w ramach zadania pn. „Edukacja z zakresu ochrony środowiska, gospodarki wodnej i zrównoważonego rozwoju w Gminie 
Łomża”. Na jego prowadzenie Gmina Łomża otrzymała dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Białymstoku.

Cykl warsztatów ekologicznych adresowanych do uczniów 
wszystkich klas szkół podstawowych prowadzą specjaliści, 
m.in. pracownicy Łomżyńskiego Parku Krajobrazowego Doliny 
Narwi. To oni uzmysławiają najmłodszym mieszkańcom Gminy 
Łomża dlaczego drzewa naszym skarbem, a pszczoły są ważne. 
Uczniowie dowiadują się także jak należy prawidłowo segrego-
wać odpady, oraz dlaczego jest to takie ważne dla ludzi i śro-
dowiska. Uczą się także co można zrobić z niepotrzebnych już 
rzeczy, które w ramach recyklingu mogą zyskać drugie, zupełnie 
inne przeznaczenie i nadal nam służyć.

Dodatkowo w ramach realizacji zadania „Edukacja z zakre-
su ochrony środowiska, gospodarki wodnej i zrównoważonego 
rozwoju w Gminie Łomża” zostanie opracowana i wydana bro-
szura edukacyjna, która następnie będzie dystrybuowana za dar-
mo wśród mieszkańców gminy. Gmina zorganizuje również 
dwie konferencje edukacyjne o tematyce innowacyjnych roz-
wiązań w rolnictwie ekologiczny oraz popularyzacji produkcji 
ekologicznej i jej wpływu na ochronę środowiska.

Realizacja zadania, na które Gmina Łomża otrzyma-
ła 45 041,91 zł dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku 
rozpoczęła się w maju i planowana jest do listopada. Celem 
projektu jest podniesienie świadomości ekologicznej oraz upo-
wszechnienie zwłaszcza u dzieci i młodzieży, ale także i star-
szych mieszkańców Gminy Łomża wiedzy z zakresu ekologii, 
ochrony środowiska i rolnictwa ekologicznego. 

Informacja dot. ulgi z tytułu posiadania kompostownika 
przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów 

Informujemy, że ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mogą skorzystać właści-
ciele nieruchomości zabudowanych jednorodzinnymi budynkami mieszkalnymi, którzy wszystkie bioodpady gromadzą we 
własnym kompostowniku. 

Przypominamy, że gmina nie zapewnia odbierania bioodpadów stanowiących odpady komunalne od właścicieli korzy-
stających ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym. Właściciele nieruchomości, którzy 
podali w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi informację, że posiadają kompostownik 
przydomowy i kompostują w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne nie są uprawnieni do przekazywania ich firmie 
odbierającej odpady i do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

informacja




